
,', 

Monitor Polski Nr 30 260 Poz. 159 

159 

- ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU GOSPODARKI WODNEJ . 
z dnia 15 marca 1963 r. 

w sprawie ustalanią strefy przybrzeżnej śródlądowych wód powierzchniowych oraz morskich 'wód wewnętrznych 
morza terytorialnego. 

Na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy z dnia ' 30 maja 
1962 r. - Prawo' w-adrie (Dz. U. Nr 34, poz. 158) ' zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Zarządzenie normuje zasady ustalania strefy przy
brzeżne j śródlądowych wód powierzchniowych oraz mor
skich wód \vewnętrznych i morza terytorialnego, na której 
obszarze zabronione jest bez uprzedniego uzyskania pozwo
lenia wodnoprawnego składa.nie substancji mogących szko
dliwie zanieczyścić wody lub utrudnić odpływ wód. 

§ 2. 1. Strefę przybrzeżną ustala z urzędu lub na wnio
sek -z.ainteresowanych prezydium powiatowej rady narodo
w e j (miejskiej w mieście stanowiącym pow iat, dzielnicowej 
w mieście wyłączonym z województwa) w drodze zarzą

dzenia. 
2. Zarządzenie o ustaleniu strefy przybrzeżnej powinno 

określić granice strefy przybrzeżne j, substancje, które mogą 
szkodliwie zanieczyścić wody lub utrudnić odpływ wód, oraz 
w 1niarę potrzeby ustalić obowiązek oznaczenia w terenie 
granic strefy. , 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, należy ogło

sić w dzienniku urzędowym wojewódzkiej racly - narodowej 
i w' sposób zwyczajowo przyjęty w dane j miejscowości. 

§ 3. Nie wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego 
5kładanie na terenach strefy przybrzeżnej: 

1) IJlateriałów przewożonych w transporcie wodnym, -ił skła

danych na wyznaczonych miejscach składowych _na te
renach obszaru portów morskic;:h i rzecznych, 

\ 

2) materiałów potrzebnych do utrzymania i naprawy linii 
i urząd~eń kolejowych oraz dróg publicznych przelł~~ : 
gających w strefie przybrzeżnej, 

3) materiałów wyładowywanych ze statków w razie, awarii. 
§ _ 4. Strefa przybrzeżna, w której zabronione Jest skła-- . 

danie substancji mogących szkodliwie zanieczyścić wody 
. otaz utrudnić odpływ wód, może obejmować w szczegół

noki : 
1) nie obwałowane obszary zalewowe, 
2) obszary polożone międzywałem przeciwpowodzioWY!D 

a lustrem vlody, 
3) wały, . 
4) poldery bezpośrednio przy ległe do śródlądowych wód 

powie rzchniowych oraz morskich wód wewnętrznych 
i morza terytorialnego, -

5) obszary, na których znajdują się kąpieliska i plaże pu-
bliczne, o 

6) inne obszary , bezpośrednio przyległe do ~ ródlądowych 
wód powierzchniowych oraz morskich wód wewnętrz
nych i morza te rytorialnego z ukształtowaniem · po
wierzchni umożliwiającej spływ szkodliwych substancji 
do tych wód lub stwarzające j bezpośrednie zagrożenie 
ich zanieczyszczenia. j ' 

.§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. _' 
\ ,. 

Prezes Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej: J. GIOchulski 

OD ADMINISTRACJI , 

Punkt sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, który mieścił się w War
szawie, przy ul. Krakowskie Przedmieście 50, przeniesiony został na 

Al. I Armil Wojska Polskiego . (d. Al. Szucha) 2/4. 

Sprzedaż egzemplarzy i przyjmowanie wpłat gotówkowych za prenumeratę Dzien
nika Ustaw ' i Monitora Polskiego odbywa się w punkcie sprzedaży przy Al. I Armii 
Wojska Polskiego 2/4 codziennie (oprócz niedziel i świąt) od godz. 9.00 do godz. 14.00. 

\ 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, aL Ujazdowskie 1/3·. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzęd~ Rady Ministrów, Warszawa, u\. Krakowskie Przed~ieście 50. 

Tłoczono z polecE'nia Prezesa Rl'Idy Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Warszaw·a. ul. Tamka 3. 

Zam. ·629 Ceno 2.40 zł 

" 


